- Rep. DD 26/11/2025.0000307.1. -

Illlﬁﬁﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 307 DEL 26/11/2025

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
AREA SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI URBANI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: FONDO D'AMBITO EX L.R. 16/2015 - ANNUALITA' 2025. IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI RICONOSCIUTI SULLE
LINEE DI FINANZIAMENTO DEL FONDO PER I COMUNI VIRTUOSI,
SUPER VIRTUOSI.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

* la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012 istituisce I’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti
(ATERSIR);

* lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

* il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d”Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’ Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d”Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

* la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

* la determinazione n. 176 del 16 giugno 2025, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito allo scrivente, Paolo Carini, l'incarico di dirigente dell’Area Servizio Gestione
Rifiuti Urbani;

* T'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;

* il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109
del 20 dicembre 2017;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 124 del 18 dicembre 2024, di approvazione
della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 125 del 18 dicembre 2024 di approvazione del
Bilancio di previsione 2025-2027 e successive variazioni;

* la determinazione del Direttore n. 5 dell’8 gennaio 2025, “Approvazione del Piano
Esecutivo di gestione 2025-2027 - Assegnazione risorse finanziarie”;

* la determinazione n. 26 del 31 gennaio 2025, “ Approvazione del Piano Integrato di Attivita e
Organizzazione 2025-2027 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n.
113/2021)”;

visto l'articolo 4 della Legge Regionale n. 16 del 30/09/2015, modificato dalla L.R. n. 16

Pag 1di8



- Rep. DD 26/11/2025.0000307.1. -

Illlﬁﬁﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

del 18/07/2017 e dalla L.R. n. 10 del 29/11/2019, che ha previsto la costituzione presso
ATERSIR di un fondo d'Ambito di incentivazione alla prevenzione e riduzione dei rifiuti,
alimentato con risorse regionali e con risorse a carico dei Piani Economico Finanziari dei
Comuni della Regione, a partire dall'anno 2016

visto il Regolamento di gestione del Fondo d”Ambito di incentivazione, approvato in sede
di attivazione del Fondo con deliberazione di Consiglio d'Ambito n. 16 del 16/04/2016 e
successivamente modificato con le deliberazioni di Consiglio d’Ambito n. 7 del

27/02/2017, n. 28 del 24/03/2017 e n. 85 del 25/09/2024, in base al quale vengono
ripartite le risorse disponibili sul Fondo tra le diverse linee di finanziamento;

considerata, in particolare, la deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 13 del 31/03/2025,

con la quale sono stati approvati i criteri per la formazione del Fondo per I'annualita 2025

per € 5.146.620,00 e la sua ripartizione tra le diverse linee di finanziamento, cosi

distribuite:

1. risorse pari ad euro 4.000.000,47 destinata ai Comuni risultati virtuosi in termini di
raggiungimento dell’obiettivo finale di raccolta differenziata stabilito per l'ultima
annualita dal Piano Regionale di gestione Rifiuti e Bonifica siti per I'area omogenea di
appartenenza o abbiano sistemi di misurazione dei rifiuti indifferenziati prodotti;

2. risorse pari ad euro 999.999,53, ai Comuni supervirtuosi che hanno prodotto
quantitativi di rifiuti pro capite per abitante equivalente non riciclati pari o inferiori a
110 chilogrammi/ab/anno e hanno raggiunto I'obiettivo finale di raccolta differenziata
stabilito per I'ultima annualita dal PRRB vigente per I'area omogenea di appartenenza;

dato atto:

e che gli incentivi ed i contributi previsti dalle linee relative ai Comuni virtuosi e
supervirtuosi, approvati con la deliberazione del Consiglio di ambito n. 13 del
31/03/2025, sono stati computati ed approvati allinterno dei Piani Economico
Finanziari dell’anno 2025 attraverso le relative deliberazioni del Consiglio d’Ambito a
favore dei comuni che ne avevano i requisiti ai sensi della LR 23/2022;

* che per l'accesso al fondo e necessario il rispetto del requisito previsto ai sensi del punto
12 della strategia #Plastic-freER approvata con D.G.R. n. 2000 del 2019 (nota ATERSIR di
sollecito prot. 000111178 del 24/10/2024) per cui i comuni virtuosi e supervirtuosi
beneficiari del fondo, ma non ancora aderenti alla strategia #Plastic-freER approvata con
D.G.R. n. 2000 del 2019, sono stati sollecitati ad aderire con nota ATERSIR prot.
000111178 del 24/10/2024;

* che, pertanto, a favore dei comuni virtuosi e supervirtuosi in possesso di tutti i requisiti
tra i quali quello dell’adesione alla strategia #Plastic-freER possono essere impegnate e
liquidate le seguenti risorse:

= € 3.942.971,41 a favore dei Comuni virtuosi aderenti alla strategia #Plastic-freER (v.
Allegato 1);

= € 997.313,46 a favore i Comuni supervirtuosi aderenti alla strategia #Plastic-freER (v.
Allegato 1);

* che, fino al perfezionamento dei requisiti da parte dei beneficiari, non possono essere
impegnate, né liquidate:

» € 57.029,07 relativi ai comuni VIRTUOSI (v. allegato 2) che non hanno ancora attestato il
rispetto del requisito previsto ai sensi del punto 12 della strategia #Plastic-freER

Pag 2 di 8



- Rep. DD 26/11/2025.0000307.1. -

Illlﬁﬁﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

approvata con D.G.R. n.2000 del 2019 (nota ATERSIR di sollecito prot. 000111178 del
24/10/2024), necessario per l'accesso alle risorse del Fondo. Trattasi dei Comuni di
Travo, Langhirano, Bastiglia, Fanano, Fiumalbo, Frassinoro, Lama Mocogno,
Montecreto, Montefiorino, Palagano, Pavullo nel Frignano, Pievepelago, Sestola, Castel
del Rio, Pieve di Cento, Bagnara di Romagna, Conselice e Sant'Agata sul Santerno;

= € 2.686,07 relativi ai comuni SUPERVIRTUOSI di Bastiglia e Sant'Agata sul Santerno (v.
allegato 2) che non hanno ancora attestato il rispetto del requisito previsto ai sensi del
punto 12 della strategia #Plastic-freER approvata con D.G.R. n.2000 del 2019 (nota
ATERSIR di sollecito prot. 000111178 del 24/10/2024);

considerato che:

* come previsto dal Regolamento di gestione del fondo, gli incentivi delle linee virtuosi,
supervirtuosi riconosciuti sui PEF verranno liquidati da ATERSIR ai soggetti beneficiari
(ovvero ai Comuni, oppure ai gestori del servizio che siano anche titolari della tariffa-
corrispettivo) in regola con tutti i requisiti entro il 30 novembre, a condizione che il
fondo sia stato correttamente alimentato da parte dei soggetti obbligati, in caso contrario
la liquidazione verra posticipata ad incasso avvenuto;

* in caso di mancato perfezionamento dei requisiti da parte dei comuni interessati, le
somme inizialmente previste dai PEF 2025 in detrazione alle entrate tariffarie T, ex art.
1.4 della determina ARERA 2/DRIF/2021 dovranno essere diversamente recuperate dai
gestori;

ritenuto pertanto di impegnare le risorse riconosciute a comuni (o ai gestori titolari di
tariffa corrispettiva del servizio) in regola con i requisiti a valere sulle linee di
finanziamento virtuosi e supervirtuosi, per complessivi euro 4.940.284,87 come specificato
nelle tabelle di ripartizione allegate alla presente, e di liquidarle ai beneficiari entro i
termini sopra indicati;

ritenuto che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di

attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Igs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare, per i motivi riportati in premessa, la somma complessiva di euro
4.940.284,87 a valere sulle linee di finanziamento virtuosi e supervirtuosi, a favore dei
comuni aderenti alla strategia #Plastic-FreER (o gestori della tariffa corrispettiva) come
specificate nelle tabelle di ripartizione allegate alla presente, nel seguente modo:

* quanto a € 1.010.021,26, a favore dei Comuni individuati in Allegato 1 al codice di
bilancio 09 03 1, macro aggregato 04 “Trasferimenti correnti”, cap. 103079/04
“Trasferimenti avanzo vincolato” dell’esercizio 2025 del Bilancio di previsione 2025-2027
che presenta la necessaria disponibilita come di seguito suddivisi:

COMUNI

Virtuosi € 922.534,29

Pag 3di 8



- Rep. DD 26/11/2025.0000307.1. -

Illlﬁﬁﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

Supervirtuosi | € 87.486, 97

* quanto ad euro 3.930.263,61 a favore dei Gestori individuati in Allegato 1, come segue:

» € 272.038,74 al codice di bilancio 09 03 1, macro aggregato 04 “Trasferimenti correnti”,
cap. 103079/04 “Trasferimenti avanzo vincolato” che presenta la necessaria
disponibilita;

* €3.658.224,87 al codice di bilancio 09 03 1, macro aggregato 04 “Trasferimenti correnti”,
cap. 103079/02 “Trasferimenti F. Inc. Prev. E Rid. Rifiuti”, che presenta la necessaria
disponibilita,

come di seguito suddivisi:

GESTORI
di comuni
Virtuosi 3.020.437,12 €
di comuni
Supervirtuosi 909.826,49 €

2. di provvedere, entro i termini previsti dal Regolamento di gestione del Fondo, alla
liquidazione delle risorse indicate al punto 1 nei confronti dei soli comuni in regola con
il requisito di cui al punto 12 della strategia #Plastic-FreER per complessivi 4.940.284,87,
e di prevedere che le risorse a favore dei comuni ancora inadempienti rispetto alla
strategia #Plastic-FreER, come identificati in premessa, vengano impegnate e liquidate
successivamente, previa verifica del requisito;

3. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Agenzia e

di dare comunicazione ai soggetti beneficiari;

di attestare la regolarita e correttezza amministrativa del presente atto;

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

-

AREA SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI URBANI
IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Paolo Carini

Pag 4 di 8



Il" Eﬁﬁﬁﬁllm Agenzia Territoriale dell'Enlia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 26/11/2025.0000307.1. -

APPENDICE A - DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

IMPEGNI
ﬁ:;igtrazione Capitolo ﬁ:::g '0 Importo Data Impegno | CIG Beneficiario

2025 09031.04.1030 | 2025 / 428 3.658.224,8 | 25/11/2025 Gestori
7902 7€

2025 09031.04.1030 | 2025 / 426 1.010.021,2 | 25/11/2025 Comuni
7904 6€

2025 09031.04.1030 | 2025 / 427 272.038,74 25/11/2025 Gestori
7904 €

Pag 5di 8



Allegato N° 1

Il" ﬁﬁﬁﬁll ||| Agenzia Territoriale dell'Enmlia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 26/11/2025.0000307.1. -

O 00 N O U B W N =

O W W W W WOoWOoOoOOWOOOOMOOMOOMO©OMMOW®MNNNNNNNNNYTIITOITDITOOTDITODDODDULUUITUULUUITUUWUDBS DS DS DS DS DBSDDSDE DB WWWWWWWWWWNNNNNNNNNNERERERRERRRRRR
U Hs WNEFEP O WOWLONOOOOUPE WNROWOWOOONOODUEDSWNREOOOONODDUEWNEREOWOWOONOODUBEWNREOUOWOWOONOODOUULEWNEREROWOUOONOODUDEWNROWOOONOODULEWNEREOOOWLOWNOOOMES WNRELO

ALLEGATO 1 - FONDO L.R. 16/2015 — Importi Comuni virtuosi e supervirtuosi e annualita 2025

CONTRIBUTO SUPERVIRTUOSI TOTALE CONTRIBUTI -
Prov Comune CONTRIBUTO VIRTUOSI 2025 2025 (VIRTUOSI + SUPERVIRTUOSI) Beneficiario
PC Castel San Giovanni 46.427,18 € - € 46.427,18 € Comune
PC Pianello Val Tidone 3.248,43 € - € 3.248,43 € Comune
PC Ponte dell'Olio 5.429,08 € - € 5.429,08 € Comune
PC Rivergaro 11.440,69 € - € 11.440,69 € Comune
PC Vigolzone 5.725,69 € - € 5.725,69 € Comune
PR Berceto 2.668,27 € - € 2.668,27 € Comune
PR Calestano 2.739,45 € - € 2.739,45 € Comune
PR Lesignano de' Bagni 7.141,09 € - € 7.141,09 € Comune
PR Salsomaggiore Terme 22.661,90 € - € 22.661,90 € Comune
PR Tizzano Val Parma 3.782,32 € - € 3.782,32 € Comune
PR Fidenza 49.842,89 € 25.174,75 € 75.017,64 € Comune
RE Bibbiano 19.148,90 € 15.168,44 € 34.317,34 € Comune
RE Campegine 15.026,07 € - € 15.026,07 € Comune
RE Casina 5.184,68 € - € 5.184,68 € Comune
RE Castelnovo di Sotto 18.140,44 € - € 18.140,44 € Comune
RE Montecchio Emilia 20.402,95 € - € 20.402,95 € Comune
RE San Polo d'Enza 17.985,01 € 14.209,81 € 32.194,82 € Comune
RE Sant'llario d'Enza 22.968,00 € 8.337,01 € 31.305,01 € Comune
RE Boretto 9.360,89 € - € 9.360,89 € Comune
RE Brescello 12.688,81 € 2.044,21 € 14.733,02 € Comune
RE Gualtieri 11.762,22 € 658,47 € 12.420,68 € Comune
RE Guastalla 25.333,73 € - € 25.333,73 € Comune
RE Luzzara 19.086,02 € - € 19.086,02 € Comune
RE Novellara 24.163,91 € - € 24.163,91 € Comune
RE Poviglio 13.360,33 € - € 13.360,33 € Comune
RE Reggiolo 20.261,76 € 456,77 € 20.718,54 € Comune
MO Castelnuovo Rangone 5.470,60 € - € 5.470,60 € Comune
MO Castelvetro di Modena 3.972,15 € - € 3.972,15 € Comune
MO Fiorano Modenese 39.995,57 € 12.067,13 € 52.062,69 € Comune
MO Formigine 10.847,48 € - € 10.847,48 € Comune
MO Maranello 6.290,42 € - € 6.290,42 € Comune
MO Montese 1.386,93 € - € 1.386,93 € Comune
MO Polinago 588,47 € - € 588,47 € Comune
MO Prignano sulla Secchia 4.745,70 € - € 474570 € Comune
MO Riolunato 361,86 € - € 361,86 € Comune
MO Sassuolo 13.921,51 € - € 13.921,51 € Comune
MO Serramazzoni 3.125,04 € - € 3.125,04 € Comune
MO Zocca 1.805,74 € - € 1.805,74 € Comune
BO Bologna 135.094,64 € - € 135.094,64 € Comune
BO Borgo Tossignano 953,89 € - € 953,89 € Comune
BO Casalecchio di Reno 11.253,24 € - € 11.253,24 € Comune
BO Castello d'Argile 2.025,23 € - € 2.025,23 € Comune
BO Fontanelice 561,18 € - € 561,18 € Comune
BO Galliera 1.716,76 € - € 1.716,76 € Comune
BO Malalbergo 3.036,06 € - € 3.036,06 € Comune
BO Medicina 5.584,50 € - € 5.584,50 € Comune
BO Minerbio 2.586,41 € - € 2.586,41 € Comune
BO San Giorgio di Piano 3.558,09 € - € 3.558,09 € Comune
BO Sasso Marconi 21.119,55 € - € 21.119,55 € Comune
BO Zola Predosa 6.479,07 € - € 6.479,07 € Comune
BO Camugnano 821,01 € - € 821,01 € Comune
BO Castiglione dei Pepoli 1.999,13 € - € 1.999,13 € Comune
BO Monzuno 2.062,01 € - € 2.062,01 € Comune
BO San Benedetto Val di Sambro 1.668,11 € - € 1.668,11 € Comune
RA Alfonsine 19.682,79 € - € 19.682,79 € Comune
RA Bagnacavallo 28.005,56 € 9.370,38 € 37.375,94 € Comune
RA Brisighella 2.762,00 € - € 2.762,00 € Comune
RA Casola Valsenio 5.916,70 € - € 5.916,70 € Comune
RA Castel Bolognese 2.764,37 € - € 2.764,37 € Comune
RA Cotignola 3.216,40 € - € 3.216,40 € Comune
RA Faenza 19.039,75 € - € 19.039,75 € Comune
RA Fusignano 17.199,60 € - € 17.199,60 € Comune
RA Lugo 11.657,81 € - € 11.657,81 € Comune
RA Massa Lombarda 39.868,62 € - € 39.868,62 € Comune
RA Riolo Terme 9.422,59 € - € 9.422,59 € Comune
RA Russi 4.249,77 € - € 4.249,77 € Comune
RA Solarolo 2.120,14 € - € 2.120,14 € Comune
FC Mercato Saraceno 13.079,15 € - € 13.079,15 € Comune
FC Montiano 2.753,69 € - € 2.753,69 € Comune
FC Roncofreddo 882,70 € - € 882,70 € Comune
FC San Mauro Pascoli 19.672,11 € - € 19.672,11 € Comune
FC Sarsina 4.519,09 € - € 4.519,09 € Comune
FC Verghereto 3.270,97 € - € 3.270,97 € Comune
RN Verucchio 3.085,89 € - € 3.085,89 € Comune
RN Casteldelci 353,55 € - € 353,55 € Comune
PC Carpaneto Piacentino 13.483,72 € - € 13.483,72 € IREN AMBIENTE
PC Cortemaggiore 7.707,02 € - € 7.707,02 € IREN AMBIENTE
PC Podenzano 17.566,21 € 7.300,07 € 24.866,28 € IREN AMBIENTE
PC San Giorgio Piacentino 11.515,44 € 1.995,57 € 13.511,01 € IREN AMBIENTE
PC San Pietro in Cerro 223,05 € - € 223,05 € IREN AMBIENTE
PC Sarmato 906,43 € - € 906,43 € IREN AMBIENTE
PR Busseto 11.650,69 € - € 11.650,69 € IREN AMBIENTE
PR Collecchio 30.707,05 € 14,24 € 30.721,28 € IREN AMBIENTE
PR Colorno 15.765,21 € 2.164,04 € 17.929,25 € IREN AMBIENTE
PR Felino 13.446,94 € 7.428,21 € 20.875,14 € IREN AMBIENTE
PR Fontanellato 2.649,29 € - € 2.649,29 € IREN AMBIENTE
PR Fontevivo 11.867,81 € 4.710,11 € 16.577,91 € IREN AMBIENTE
PR Medesano 16.032,16 € 5.501,45 € 21.533,61 € IREN AMBIENTE
PR Montechiarugolo 24.302,73 € - € 24.302,73 € IREN AMBIENTE
PR Parma 308.841,81 € 31.170,94 € 340.012,75 € IREN AMBIENTE
PR Polesine Zibello 6.106,53 € 2.990,98 € 9.097,51 € IREN AMBIENTE
PR Roccabianca 5.312,81 € 2.762,00 € 8.074,81 € IREN AMBIENTE
PR Sala Baganza 11.351,71 € 6.328,39 € 17.680,10 € IREN AMBIENTE
PR San Secondo Parmense 13.694,90 € 4.857,22 € 18.552,13 € IREN AMBIENTE
PR Sissa Trecasali 14.686,75 € 3.467,92 € 18.154,67 € IREN AMBIENTE




Allegato N° 1

Il" ﬁﬁﬁﬁll ||| Agenzia Territoriale dell'Enmlia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 26/11/2025.0000307.1. -

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190

CONTRIBUTO SUPERVIRTUOSI TOTALE CONTRIBUTI L
Prov Comune CONTRIBUTO VIRTUOSI 2025 2025 (VIRTUOSI + SUPERVIRTUOSI) Beneficiario
PR Sorbolo Mezzani 19.543,98 € 6.524,15 € 26.068,13 € IREN AMBIENTE
PR Traversetolo 20.728,03 € 842,36 € 21.570,39 € IREN AMBIENTE
PR Fornovo di Taro 7.871,93€ - € 7.871,93 € IREN AMBIENTE
RE Albinea 21.806,49 € 29.788,75 € 51.595,24 € IREN AMBIENTE
RE Campagnola Emilia 10.892,57 € - € 10.892,57€ IREN AMBIENTE
RE Castelnovo ne' Monti 17.247,06 € - € 17.247,06 € IREN AMBIENTE
RE Cavriago 29.392,49 € - € 29.392,49 € IREN AMBIENTE
RE Correggio 72.412,25 € 21.040,06 € 93.452,31€ IREN AMBIENTE
RE Fabbrico 2.745,39 € - € 2.745,39 € IREN AMBIENTE
RE Quattro Castella 28.284,37 € 34.420,56 € 62.704,93 € IREN AMBIENTE
RE Reggio nell'Emilia 325.080,40 € 202.178,66 € 527.259,06 € IREN AMBIENTE
RE Rio Saliceto 12.329,33 € 8.016,67 € 20.346,00€ IREN AMBIENTE
RE Rolo 13.777,95 € - € 13.777,95€ IREN AMBIENTE
RE Rubiera 42.246,22 € - € 42.246,22€ IREN AMBIENTE
RE San Martino in Rio 3.37419 € - € 3.374,19€ IREN AMBIENTE
RE Scandiano 53.743,86 € - € 53.743,86 € IREN AMBIENTE
RE Vezzano sul Crostolo 7.373,63 € 1.053,55 € 8.427,18€ IREN AMBIENTE
MO Campogalliano 17.209,09 € - € 17.209,09€ AIMAG
MO Camposanto 6.857,54 € 3.045,55 € 9.903,09€ AIMAG
MO Carpi 104.109,97 € 94.031,29 € 198.141,25€ AIMAG
MO Cavezzo 13.541,85 € 7.944,30 € 21.486,15€ AIMAG
MO Concordia sulla Secchia 14.703,36 € 12.150,18 € 26.853,54 € AIMAG
MO Medolla 16.097,41 € - € 16.097,41€ AIMAG
MO Mirandola 41.911,64 € 30.932,47 € 72.84411€ AIMAG
MO Novi di Modena 15.327,42 € 16.372,66 € 31.700,09€ AIMAG
MO San Felice sul Panaro 20.668,71€ 13.628,46 € 34.297,17€ AIMAG
MO San Possidonio 7.666,68 € 3.397,92 € 11.064,60€ AIMAG
MO San Prospero 11.683,91 € 7.099,57 € 18.783,48€ AIMAG
MO Soliera 23.888,66 € 16.091,48 € 39.980,14€ AIMAG
MO Finale Emilia 33.508,20 € - € 33.508,20€ Geovest
MO Nonantola 24.24578 € 6.019,92 € 30.265,70€ Geovest
MO Ravarino 15.106,75 € - € 15.106,75€ Geovest
MO Bomporto 18.997,03 € 10.721,72 € 29.718,76 € HERA
MO Castelfranco Emilia 52.323,71€ - € 52.323,71€ HERA
MO Guiglia 6.091,11 € 2.064,38 € 8.155,48 € HERA
MO Marano sul Panaro 7.851,76 € 5.879,92 € 13.731,68 € HERA
MO Modena 68.556,37 € - € 68.556,37 € HERA
MO San Cesario sul Panaro 16.537,58 € 3.349,28 € 19.886,85 € HERA
MO Savignano sul Panaro 3.327,92 € - £ 3.327,92 € HERA
MO Spilamberto 28.476,57 € - € 28.476,57 € HERA
MO Vignola 40.485,56 € - € 40.485,56 € HERA
BO Anzola dell'Emilia 31.634,83 € 2.574,54 € 34.209,37 € Geovest
BO Calderara di Reno 32.219,74 € - € 32.219,74 € Geovest
BO Crevalcore 23.198,16 € 6.759,06 € 29.957,23 € Geovest
BO Sala Bolognese 17.879,42 € - € 17.879,42 € Geovest
BO San Giovanni in Persiceto 51.348,47 € 22.911,05€ 74.259,52 € Geovest
BO Sant'Agata Bolognese 15.689,28 € - € 15.689,28 € Geovest
BO Baricella 1.955,23 € - € 1.955,23 € HERA
BO Budrio 5.906,02 € - € 5.906,02 € HERA
BO Casalfiumanese 5.523,99 € - € 5.523,99 € HERA
BO Castel San Pietro Terme 7.166,01 € - € 7.166,01 € HERA
BO Dozza 14.259,64 € 5.795,69 € 20.055,33 € HERA
BO Imola 22.701,05€ - € 22.701,05€ HERA
BO Monte San Pietro 14.782,85 € - € 14.782,85 € HERA
BO Mordano 11.254,43 € 271217 € 13.966,59 € HERA
BO San Pietro in Casale 3.612,66 € - € 3.612,66 € HERA
FE Bondeno 4.112,15€ - € 411215 € Clara
FE Cento 10.353,93 € - € 10.353,93 € Clara
FE Poggio Renatico 2.522,34 € - € 2.522,34 € Clara
FE Riva del Po 1.963,53 € - € 1.963,53 € Clara
FE Terre del reno 15.485,22 € 4.051,64 € 19.536,86 € Clara
FE Tresignana 1.817,60 € - € 1.817,60 € Clara
FE Vigarano Mainarda 2.045,40 € - € 2.045,40 € Clara
FE Ferrara 253.854,58 € 57.776,52 € 311.631,09 € HERA
RA Cervia 105.667,74 € - € 105.667,74 € HERA
RA Ravenna 69.078,40 € - € 69.078,40 € HERA
FC Bertinoro 3.720,63 € - € 3.720,63 € ALEA
FC Castrocaro Terme e Terra del Sole 8.503,11 € 12.692,37 € 21.195,48 € ALEA
FC Civitella di Romagna 3.925,88 € 9.446,31 € 13.372,19 € ALEA
FC Dovadola 1.952,86 € 2.920,98 € 4.873,83 € ALEA
FC Forli 164.169,16 € 88.852,54 € 253.021,71 € ALEA
FC Forlimpopoli 15.876,74 € 26.705,24 € 42.581,97 € ALEA
FC Galeata 3.402,67 € 4.635,36 € 8.038,03 € ALEA
FC Meldola 3.344,53 € - € 3.344,53 € ALEA
FC Modigliana 5.628,40 € 6.804,15 € 12.432,55 € ALEA
FC Portico e San Benedetto 949,14 € 894,56 € 1.843,70 € ALEA
FC Predappio 6.916,86 € 11.966,28 € 18.883,14 € ALEA
FC Rocca San Casciano 2.764,37 € - € 2.764,37 € ALEA
FC Tredozio 1.729,81 € 1.704,89 € 3.434,70 € ALEA
FC Bagno di Romagna 10.141,56 € 3.289,96 € 13.431,52 € HERA
FC Borghi 710,67 € - € 710,67 € HERA
FC Cesena 37.568,14 € - € 37.568,14 € HERA
FC Cesenatico 18.094,17 € - € 18.094,17 € HERA
FC Gambettola 19.516,69 € 2.770,30 € 22.286,99 € HERA
FC Gatteo 24.218,49 € - € 24.218,49 € HERA
FC Longiano 2.788,10 € - € 2.788,10 € HERA
FC Premilcuore 1.364,39€ 1.098,63 € 2.463,02 € HERA
FC Santa Sofia 6.532,46 € - € 6.532,46 € HERA
FC Savignano sul Rubicone 6.691,44 € - € 6.691,44 € HERA
FC Sogliano al Rubicone 4.767,05 € - € 4.767,05 € HERA
RN Cattolica 40.871,15€ 15.206,41 € 56.077,56 € HERA
RN Coriano 20.958,19 € 972,87 € 21.931,06 € HERA
RN Misano Adriatico 35.650,88 € - € 35.650,88 € HERA
RN Morciano di Romagna 2.121,33 € - € 2.121,33 € HERA
RN San Giovanni in Marignano 3.682,66 € - € 3.682,66 € HERA
TOTALE 3.942.971,41 € 997.313,46 € 4.940.284,87 €




Allegato N° 2

strategia #Plastic-freER

ALLEGATO 2 - FONDO L.R. 16/2015 — Importi Comuni virtuosi NON impegnati per mancanza di risposta adesione al requisito

CONTRIBUTO TOTALE CONTRIBUTI
Prov (S SRRSO L ek =i SUPERVIRTUOSI 2025 | (VIRTUOSI + SUPERVIRTUOSI)
1[pC Travo 3.174,87 € - € 3.174,87€ NON LIQUIDATI
2[PR Langhirano 15.839,96 € - € 15.839,96 € NON LIQUIDATI
3[MO Bastiglia 6.737,71€ 1.560,64 € 8.307,35€ NON LIQUIDATI
4[MO Fanano 1.424,90 € - € 1.424,90 € NON LIQUIDATI
5[MO Fiumalbo 664,40 € - € 664,40 € NON LIQUIDATI
6[MO Frassinoro 745,07 € - € 745,07 € NON LIQUIDATI
7[MO Lama Mocogno 1.162,70 € - € 1.162,70 € NON LIQUIDATI
8[MO Montecreto 556,43 € - € 556,43 € NON LIQUIDATI
9[MO Montefiorino 710,67 € - € 710,67 € NON LIQUIDATI
10[MO Palagano 686,94 € - € 686,94 € NON LIQUIDATI
11[MO Pavullo nel Frignano 6.519,40 € - € 6.519,40€ NON LIQUIDATI
12[MO Pievepelago 1.142,53 € - € 1.142,53 € NON LIQUIDATI
13[MO Sestola 1.409,47 € - € 1.409,47 € NON LIQUIDATI
14[BO Castel del Rio 2.206,75€ - € 2.206,75€ NON LIQUIDATI
15[BO Pieve di Cento 2.253,02€ - € 2.253,02€ NON LIQUIDATI
16|RA Bagnara di Romagna 771,18 € - € 771,18 € NON LIQUIDATI
17[RA Conselice 3.980,46 € - € 3.980,46 € NON LIQUIDATI
18[RA SantAgata sul Santerno 7.042,62€ 1.116,43 € 8.159,04 € NON LIQUIDATI
TOTALE 57.029,07 € 2.686,07 € 59.715,13 €

. 0000307. | .

I"l Eﬁﬁﬁﬁll ||| Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagnha per i Servizi ldrici e Rfiuti - Rep. DD 26/11/2025

Pag 6 di 8



